[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2014 года             № 1344                 г.Белая Калитва

Об установлении опеки над несовершеннолетними Ищенко Валентиной Александровной, Ищенко Данилом Александровичем

Руководствуясь ст. 121-123 Семейного кодекса Российской Федерации,                   ст. 12 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», рассмотрев заявление Корнеевой Марины Владимировны, проживающей по адресу: Ростовская область, Белая Калитва ул. Л.Толстого, д. 4, кв. 52, об установлении опеки над несовершеннолетними Ищенко Валентиной  Александровной, 16.03.2006 года рождения, Ищенко Данилом Александровичем, 14.03.2001 года рождения, на возмездной основе по договору о приёмной семье, в связи с тем, что их мать Ищенко Наталья Алексеевна умерла 07.02.2014 (свидетельство о смерти III-АН № 811616 выдано Отделом ЗАГС Администрации Белокалитвинского района 18.02.2014), отец Ищенко Александр Иванович умер 10.08.2012 (свидетельство о смерти III-АН 681951 выдано сектором  п. Синегорский Белокалитвинского района 13.08.2012), принимая во внимание, что Корнеева Марина Владимировна, предоставляет хорошие условия для проживания несовершеннолетних,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить опеку над несовершеннолетними Ищенко Валентиной  Александровной, 16.03.2006 года рождения, Ищенко Данилом Александровичем, 14.03.2001года рождения, на возмездной основе по договору о приёмной семье.

2. Назначить Корнееву Марину Владимировну опекуном над несовершеннолетними Ищенко Валентиной  Александровной, 16.03.2006 года рождения, Ищенко Данилом Александровичем, 14.03.2001 года рождения, на возмездной основе по договору о приёмной семье.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     начальника Отдела образования Администрации Белокалитвинского района Н.А.Тимошенко.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
L   E:\Мои документы\Постановления\установление опеки Ищенко.doc   8/25/2014 10:36:00 AM

стр. 1 из 2